序，但並未達到嚴重影響其所屬部門尊嚴及聲譽的程度。此外，司法上

訴人尚指出，從案件發生的背景來看，雖然其被認為在工作及私人生活

中均應當具備謹慎及小心注意義務，而其在案發時並沒有這麼做，但基

於當時司法上訴人是因喝醉酒不慎撞傷頭部而被送往醫院救治繼而觸犯

刑事案件，從這一方面根本無法得出司法上訴人在履行職業義務時表現

出極不用心的結論。 

按司法上訴人理解，其行為更為符合第13/2021號法律第151條規定的

情況。 

本院現分析司法上訴人的理據。 

《保安部隊及保安部門人員通則》第151條及第152條分別規定： 

“第一百五十一條 

二十六日至一百二十日的停職 

屬嚴重過失或履行職業義務時明顯不用心的行為，科處二十六日至一百二十日的

停職處分。 

第一百五十二條 

一百二十一日至二百四十日的停職 

第817/2024號案（司法上訴卷宗）                                                                                                 19 / 23 

屬對妥善履行職業義務表現出極不用心且嚴重影響保安部隊及保安部門尊嚴及聲